



4.12.2020

## Järjestöjaoston väliraportti

### Seurantaryhmän palaute järjestöjaoston väliraportista

Valtionavustustoiminnan kehittäminen ja digitalisointi -hankkeen seurantaryhmä käsitteli järjestöjaoston väliraportin kokouksessaan 4.12.2020. Järjestöjaoston työskentelyn etenemistä ja tuotosta kiitettiin yleisesti. Seurantaryhmä jätti alustavien ehdotusten ja selvitysten kohteiden sisällöllisen tarkastelun lausuntokierrokselle. Seurantaryhmää kannustettiin välittämään lausuntopyyntöä verkostoissaan mahdollisimman laajasti. Ohessa on seurantaryhmän väliraporttipalaute.

### Valtionavustusviranomaisten tilannekuva ja tulosodotukset

Keskustelussa ehdotettiin, että valtionavustusviranomaiset julkaisisivat valtionavustusten myöntämistä ohjaavan tilannekuvan ja tulosodotukset. Ehdotuksen tavoitteena on lisätä valtionavustustoiminnan läpinäkyvyyttä ja yleistä hyväksyttävyyttä sekä vahvistaa valtionavustustoimintaan osallistuvien toimijoiden oikeusturvaa. Valtionavustusten myöntämistä ohjaavan tilannekuvan ja tulosodotusten julkaiseminen mahdollistaisi myös valtionavustusviranomaisten toiminnan arvioinnin jälkikäteen. Ehdotusta voidaan tarkastella esimerkiksi valmisteltaessa valtionavustusviranomaisten ja valtionavustusten hakijoiden viestintää ja vuorovaikutusta.

### Valtionavustustoiminnan uusi toimintamalli

Keskustelussa muistutettiin, että yhdistykset ovat tilivelvollisia myös muille kuin valtionavustusviranomaisille. Seurantaryhmä näki, että uusi toimintamalli vahvistaa myös yhdistysten legitimitettä ja luottamuksenarvoisuutta esimerkiksi jäsenilleen tai muille rahoittajille.

### Järjestöjaoston selvityksen kohde: Valtakunnallisten keskusjärjestöjen rooli valtionavustustoiminnassa

Keskustelussa tarkennettiin, ettei valtakunnallisilla keskusjärjestöillä tarkoiteta järjestöalan kattojärjestöjä, kuten KULTA ry:tä. Seurantaryhmä toi esiin, että on ongelmallista, jos kattojärjestö myöntäisi valtionavustusta jäsenjärjestöilleen ja vastaisi alan edunvalvonnasta. Valtakunnallisten keskusjärjestöjen harkinnanvarainen mahdollisuus siirtää saamaansa valtionavustusta edelleen jäsenjärjestöilleen nähtiin tärkeänä asiana väliraportissa.

### Järjestöjaoston alustava ehdotus: Taloustarkastajan tehtävä

Keskustelussa tarkasteltiin valtionavustustoimintaa koskevan tilintarkastuksen ja valtionavustusviranomaisen taloustarkastuksen suhdetta. Seurantaryhmä toi esiin mahdollisen päällekkäisen työn ja totesi, että tilintarkas-

tus vaikuttaa yhdistysten kustannuksiin. Keskustelussa huomautettiin, että valtionavustusten käytön tarkastaminen on lakisääteinen tehtävä, jota ei voi nykyisin ulkoistaa. Seurantaryhmä ehdotti, että järjestöjaosto tarkastelisi myös tilintarkastajan osaamisen ja aseman vahvistamista ja että aihe nostettaisiin esiin myös järjestöjaoston väliraportissa, jotta siitäkin voidaan saada laajaa palautetta.